Registre-se.

Sfiia das Se;

U8

3Jkr»!OÁ ^/1

CÂMARA M'JM!C!PAL DE

G A Gü G C1 i A D i T A P ~ MIRIM

o !.

hih,k3
CÚ

\
ESTÂDO DO ESPÍRITO SANTO!

ü  Ü-.0: .J GO ;

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19..

ASSUNTO:
PROJETO DE LEI RS 185/93

INICIATIVA:

josá OiiRlOS SABADIllE

HISTÓRICO:

DEROMINA "ADHWiAR lOÜG-OR MOUIIH" O GSHTRO GOÍ/IUM-

TÍRIO ã ser OONSIRUÍDO m BÜRARAIIA.

</yo a>|.. a i^/
PROjno

r

io fíj ■

AUTUAÇÃO

dias do mês de dez emir o

mil novecentos e noventa "três

Aos primeiro

, autúo o

 *

nto

do ano de

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19. ...a 19....?..^

Presidente- ANARIoI ALBINO DA SILVEIRA
"  jO'a'f""'ClIíI"OS""SABADIl'TE

Vice-Presidente

12 Secretário: ..i:.lAGIO MALTA

2^ Secretário:.
JATHIR MOREIRA

5-9 3

I CÂMARA M U 1C! P A L DE
CACH }cK^-3 [)c IT •MiRlM

ESTADO DO ESPIRITO SAN:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRC

o

DBisIirAPEMIRIM;

D A í k j ■- j

J
PROJETO DE ESI NgAft 3''/§3.-

/-Dií- mmmmgio centro coiítünitírio
Rogistr©"»^
,  Sala das Sessasá

|19 .  DO . DISTRITO DE BURiRÜM E Di OUTRAS"'

.  : PROTIDâNCIAS -

(RubWca

r

Art, 12 - Fica denominado CERTRO OOIJÜNlTiRIO "ADHEMAR LOÚGOR
II . ^ ^MOUIiIN", ,0 Cen-fcro Comunitário que yai ser construa

do na Sede do Distrito de Büraraiaa.

-4rt, 22 » Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-'
.  j ' ^ ■

çãoj revogadas as disposições em contrário#

Sala das Sessões, 30^e nobembro de 1993»

CARLOS SABADIRE
Vereador

JtJSTIPlC ATIVA

Adhemar Lougon Moulin, fillio de Saturnino Lougpn ' ..
Moulin e Elpídia Ramos MouJLin, nascido em 08 de março de 1915,
no^^istrito de Burarama, falecida em 12 de março de 1990, era
.é^sjádoacom Helena Perin Lougon, tendo nascido desta união oi
to (Ó8) filhos# Foi Tabelieío do Cartório do ^istrito de BUra-
rama e Tesoureiro da Santa Casa de Misericórdia de nossa cidá
de# Exerceu a função de Fiscal de Rendas do Estado do Espíri^
to Santo.

%De 1946 a 1950, foi Vereador de nosso Município, sen
do no ultimo ano de mandato, eleito Presidente do Legislativo"^
Municipal, chegando a assumir a chefia da Prefeitura de. nossa'
cidade, face a saída do então Prefeito Dulcino Monteiro de Cas
tro," ""

Assim, contamos com o apoio dos nobres colegas para'
a aprovação desta maneira, uma homenagem justa a um cidadão '
que prestou ràâevantes sea^vlços à nossa comunidada,'

É CARLOS SABA NE

VEREADORES VES - 002/10000/93

j  i He 1

-  ■

D A - i A

ESTADO DO -ESPÍRITO SANT<

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO
DESTlfvO:

CÓD.Sü:

Í^JMLA Jte.

fRCjsTO m LRi m

■^sgisire-se.
Sala das Ses^esV^-- (19

(RubncaNflo

mmmmçKo 3i crmdro coiíühitíhíò
DO DISTRITO DE BDRiRMA E DÂ ODTRAS^

PROVIDÊNCIAS -

Art. 12^ Pica âenominaâo CENTRO OOIfONITiRIO «ADHMAR DOUGON
SIDüDINjj o Centro Comunitlilo que vai ser conatroí
do rfâ Sede do Distrito de BUraram,

Art, 22 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica-»
\  ção, revogadas as disposições em contrário#^

Sala das Sessões, 30 ^e novembro de 1993

JOSE CARIOS SABADINB
Vereador

á^TiPÍCATÍW
Adiiemar lougon Moulin, filho de Saturnino lougon »,

Moulin e Sl;^dia Itemos Moulin, nascido em 08 de março de 1^15,'
no Çist;ròto de Burarama, falecidS era 12 de março de Í990, era
^i^^állcom Helèna Perin lougon, tendo nascido desta união oi^
to (08) filhos, POi Tahelifío do Cartório do ^istrito de BUa^*
raiâa e Tesoureiro da Santa Casa de Misericórdia de nossa cída
de, EzerCeu a função de Piscai de Rendas do Estado do Espírl*
to Santo;

De 1946 à 1^©, foi Vereador de nosso Isíunicípio, sen
do no último ano de mandato, eleito Presidente do IegisÍativo~
Municipal, che^ndo a assumir a t^efia da Prefeitura de nossa»
cidade, face a saída do então Prefeito Dúlcino Monteiro de Ca^
troj ■ ^

Assim, contamos com o apoio dos nohres colegas para»
a aprovação desta maneira, uma hpmenageiá jifâta a cidadão »
que prestou riâevantes serviços % nossa comunidqda,'

èsÊ SAB

VEREADORES VES - OÓ2/10000/93

K
(T

5- ̂ /■

R g p jli í£ I i c f . F e d e r ativa d o B r a s i 1

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

DBlIO ff ú I»
íERRUHDO carvalho 60MES Escrivão Oficia!

ESTADO DO ' SPlRlTO SANTO

do Cartório do 1'

Oficio do Registro Civil da Cidade de Cacíioeiro de itapeniirlni Estado üo Espirito santo, por
BoniEação ea torma da lei etc.

- CERTIFICO, que as fls. ^ ̂  do livro do registro de Óbitos, foi
feito hoje o assento de —

de 19:3falecido aos ÍJ de

à-S c.-\ hora S e , M,.";:- ms.

i  do sexo_t3CxQw:2&t=í=L^=5íífò-. ■ -de corJ:i-ijcJ-ío;^J=^
profissão natural de
domiciliado e residente em

com
, de idade, estado civi]< i,r-.filh c

de
r. .v<e de Da.

Foi Heplnrant^3>Ci;f "ÇV3:\^r<v:> > sendo o atestado
do óbito firmado deu
como causa da '

« ° sepultamento será feito
no cemitério de;s>A<x-
OBSERVAÇOES :

O referido é verdade e dou fé. •

Cachoeiro de Itapemirim tS-de. de IQ^^j

(WjJiàm.
Oficial de Rei istro Civil

T E R 6 tJ X !
.  ,^r: :■

,:. XJ T í?- cc.r-
f- r.rcsente c6pi- con-'-

-".sntado.
.  ,, 5 Mí»fww

c,.
r: r-

tí^

c oFV"*'"
t lí. ̂  * V B _